
  

 

7395/19   lw/EL/kno 1 

 RELEX.1.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. března 2019 
(OR. en) 
 
 
7395/19 
 
 
 
 
COASI 41 ECOFIN 299 
ASIE 14 COMPET 249 
CFSP/PESC 214 RECH 171 
COHOM 35 ENER 172 
CONOP 23 TRANS 195 
COTER 33 TELECOM 128 
JAI 292 ENV 293 
WTO 74 EDUC 156 
FISC 180 EMPL 172 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0055(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část II) 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 
ve smíšeném výboru zřízeném podle Dohody o strategickém partnerství 
mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Japonskem 
na straně druhé, pokud jde o přijetí rozhodnutí o jeho jednacím řádu 

– rozhodnutí použít k přijetí písemný postup 
  

1. Dne 22. února 2019 předložila Komise Radě návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být 

zaujat jménem Evropské unie ve smíšeném výboru zřízeném podle Dohody o strategickém 

partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Japonskem na 

straně druhé, pokud jde o přijetí rozhodnutí o jeho jednacím řádu (6795/19 + ADD 1). 

2. Výbor stálých zástupců dne 6. března 2019 uspořádal výměnu názorů a dohodl se na tom, 

že do výše uvedeného návrhu rozhodnutí Rady bude doplněn právní základ v oblasti SZBP. 



  

 

7395/19   lw/EL/kno 2 

 RELEX.1.B  CS 
 

3. Po posouzení revidovaného návrhu (WK 3282/2019) se Pracovní skupina pro Asii-Oceánii 

dne 8. března 2019 dohodla na návrhu rozhodnutí Rady. 

4. Vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a ministr zahraničních 

věcí Japonska plánují politické zahájení činnosti smíšeného výboru v neděli 24. března 

v Tokiu, po němž bude následovat oficiální schůze smíšeného výboru. Přijetí rozhodnutí Rady 

je proto naléhavé. 

5. Výbor stálých zástupců se tudíž vyzývá, aby se dohodl na tom, že Rada: 

– použije k přijetí rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 

ve smíšeném výboru zřízeném podle Dohody o strategickém partnerství mezi 

Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Japonskem na straně druhé, 

pokud jde o přijetí rozhodnutí o jeho jednacím řádu, ve znění revidovaném právníky-

lingvisty v dokumentu 7340/19 + ADD 1, písemný postup. Vzhledem k naléhavosti 

záležitosti bude písemný postup zahájen bezprostředně po dohodě výboru, přičemž 

lhůta pro odpovědi je stanovena na čtvrtek 21. března večer (konec pracovní doby). 

 


		2019-03-19T10:14:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



